

Gunilla Abrahamsson, Utredare
Tfn: 0345-184 11
E-post: Gunilla.Abrahamsson@hylte.se

2015-08-25

Barn- och ungdomsnämnden
2015 BUN0234

Ung i Hylte

Barn och ungdomars fritid ligger inte inom Barn- och ungdomsnämndens verksamhetsområde. Barn- och ungdomsnämndens arbetar med omsorg och utbildning av barn och ungdomar och Arbete- och näringslivsnämnden arbetar med fritid för barn och ungdomar.

Enkätundersökningen LUPP som kartlägger fritiden och önskemål hos ungdomar i vår kommun genomförs och sammanställs av Arbete- och näringslivsnämnden och därför är kopplingen till att dessa verksamheter ska ligga under Arbete- och näringslivsnämnden naturlig.

Fritidsgårdsverksamhet:

Syfte:

Syftet är att utforma en verksamhet för ungdomar som bygger på ungdomars engagemang, ansvar och delaktighet. Att kunna erbjuda en mötesplats där unga människor kan utvecklas till sin fulla potential och där man utgår från en helhetssyn på människan och möter unga människors aktuella behov.

Samverkan mellan föräldrar, näringsliv, föreningsliv och ungdomar gynnar en fritidsgård genom att få föräldrar, närings- och föreningsliv engagerade i att ungdomar i Hylte Kommun har en bra och varierande fritidsverksamhet, vill bo kvar i Hylte Kommun, känna sig trygga och må bra.

Lokaler:

Hyltebostäder har fått frågan om vilka lediga lokaler det finns i Hyltebruks tätort som de äger, som skulle passa för en fritidsgård. Hyltebostäder svarar att de har inga lediga lokaler som lämpar sig för denna verksamhet just nu. Stora Enso har också fått frågan om de har lokaler som de kan hyra ut för denna verksamhet. Inga svar har inkommit och därför önskar Barn- och ungdomskontoret få komplettera med dessa uppgifter innan KSAUs sammanträde den 20/10.

Personal:

Det krävs en bemanning på 1,6 tjänst fritidsledare för att kunna organisera en fritidsgård med öppettider på 25-30 timmar/vecka samt en fältassistent på 0,5 tjänst. En ledningsresurs för rektor/enhetschef fritidsgård behövs på 0,2 tjänst.

Befintliga fritidsledartjänster på Örnaskolan H kan komma att användas i fritidsgårdsverksamhet om utrymme finns.

Rektor på Örnaskolan Hög kommer att vara verksamhetsansvarig för fritidsgård med placering i Hyltebruks tätort. (om verksamheten kommer att ligga inom Barn- och ungdomsnämndens ansvar, annars bör det vara någon inom Arbete- och näringslivskontoret som har denna uppgift.)



Kostnadskalkyl fritidsgård

Personal lönekostnad=totalt 87 285 kr/mån

Fritidsledare $25000 * 1,3846 = 34650 = 1,6 * 34650 = 55440$ kr/mån

Fältassistent $0,5 * 30000 * 1,3846 = 41 538 * 0,5 = 20769$ kr/mån

Ledningsresurs $0,2 * 40000 * 1,3846 = 55 384 * 0,2 = 11076$ kr/mån

Hyreskostnad= totalt. Då inget underlag inkommit kan inte hyreskostnad beräknas.
Kompletteras inför KSAU 20/10.

Driftskostnad=totalt. Då inget underlag inkommit kan inte driftskostnad beräknas.
Kompletteras inför KSAU 20/10. Ex på driftskostnad städ, vaktmästeri, löpande verksamhetskostnad

Investeringskostnad= Inventarier, ombyggnation, mm.
Svårt att beräkna då underlag inte har inkommit. Kompletteras inför KSAU 20/10

Total kostnad: Kan ej beräknas då underlag saknas.

Verksamhetsbeskrivning:

Fritidsgården ska vara en mötesplats för alla åldrar upp till 18 år.

Öppettider kan variera mellan dagar och åldersgrupp. Åldersgrupp för fritidsgårdsverksamheten är barn/ungdomar mellan förslagsvis 12-18 år. Man kan organisera verksamheten så att den tar emot vissa åldrar under vissa tider och vissa dagar, för att kunna rikta verksamhetens innehåll mot rätt åldersgrupp.

Aktiviteterna förändras efter ungdomarnas behov och önskemål. Ett varierat utbud av aktiviteter lockar alla ungdomar oavsett intressen. Ungdomarna/besökarna ska vara med och påverka verksamhetens innehåll.

Exempel på aktiviteter; pingis, biljard, internetcafé, spela tv/dataspel, bakning, matlagning, läsa tidningar, pysselaktiviteter mm.

Viss försäljning av tex frukt och smörgåsar kommer att ske genom café-verksamheten.

Fältassistans:

En fältassistent anställs på 1,0 tjänst. Tjänsten fördelas så att 0,5 tjänst riktas mot arbete på fritidsgården och 0,5 tjänst riktas mot arbete i samverkan med IFO barn och unga.

Fältassistenten arbetar med uppsökande verksamhet riktad till unga som riskerar att utveckla sociala problem på platser där de unga befinner sig, tex skolor, fritidsgårdar, internet och på olika platser utomhus. Det huvudsakliga uppdraget är arbeta förebyggande bland barn och ungdomar för att upptäcka och förhindra begynnande kriminalitet, missbruk, mobbing och andra negativa yttringar. Arbetet sker både dag- och kvällstid.

Ungdomsråd:

Ungdomsrådet ska arbeta med att på olika sätt göra ungdomars liv så bra som möjligt.

Ungdomsrådet ska driva de ungas röst i Hylte kommun och fungera som en länk mellan ungdomar och politiken. Ungdomsrådet skapar möten mellan förvaltning, ungdomar, politiker och ungdomsråd för att ungdomar ska känna att de kan påverka beslut och påverka vad som händer i Hylte kommun.

Deltagarna i ungdomsrådet ska representera åldrarna 12-20 år och vara ca 10 st.

Grundskola M, grundskola H, gymnasium, arbetssökande och arbetande unga vuxna ska vara representerade.

Personal från Arbete- och näringslivsnämnden verksamhet (ev även personal från fritidsgårdens verksamhet) kommer att ingå i ungdomsrådet och vara sammankallande.

Stigert Pettersson
Barn- och ungdomschef

Gunilla Abrahamsson
Utredare